АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(АНПОО «ДВЦНО»)

Академический колледж
(АК)

П Р И К А З

№ .  2018 г. №

г. Владивосток

Об утверждении календарного учебного графика и учебных планов ООО, СОО,
дополнительного образования структурного подразделения АК на 2018-2019

учебный год

С целью реализации основных образовательных программ основного, среднего
общего образования, дополнительного образования, в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования, федерального компонента государственного образовательного стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

.ш
1. Утвердить календарный учебный график и учебные планы О О р

дополнительного образования, указанные в Приложении 1, на 2018-2019 учебнь:
2. Руководителю лицейских классов Жучковой В.А. и заместителю дире

воспитательной работе Сазоновой Л.А. обеспечить контроль выполнения в
объёме календарного учебного графика и учебных планов основного общего,
общего образования, дополнительного образования в 2018-2019 учебном году.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора
Смагину Л.А.

СОО,
год.

ктора по
полном

среднего

Директор АНПОО «ДВЦНО» С.В. Ширшикова

АК

Исполнитель:
О.С. Луценко
раб. тел. 8(423)240-43-41
е-таП: оЬзсЬигоуа@уапс1ех.ги

Приложение 1 к приказу от РА  2018 г.
№ «Об утверждении календарного
учебного графика и учебных планов ООО, СОО,
дополнительного образования структурного
подразделения АК на 2018-2019 учебный год»

№ п/п Наименование учебного плана
Учебный план основного общего образования на 2018-2019 учебный
5 класс

год,

Учебный план основного общего образования на 2018-2019 учебный
6 класс

год,

1-6

Учебный план основного общего образования на 2018-2019 учебный
7 класс

год,

Учебный план основного общего образования на 2018-2019 учебный
8 класс

год,

Учебный план основного общего образования на 2018-2019 учебный
9 класс

год,

Учебный план дополнительного образования на 2018-2019 учебный
по программе «Развивающее обучение», 9А и 9Б классы

ГОД,

Учебный план среднего общего образования на 2018-2019 учебный
10 класс

ГОД,

7-10

Учебный план дополнительного образования на 2018-2019 учебный
по программе «Индивидуальное профильное обучение», 10 класс

ГОД,

Учебный план среднего общего образования на 2018-2019 учебный
11 класс

ГОД,

Учебный план дополнительного образования на 2018-2019 учебный
по программе «Индивидуальное профильное обучение», 11 класс

код,

;«Л ^5Ц Н 0»
.В. Ширшш сова

Календарный график учебного процесса АК
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на 2018-2019 учебный год

Период обучения Сроки обучения Сроки
промежуточной

аттестации

Период каникул

5 - 6  классы (5 - дневная учебная неделя)
7 - 9  классы (6 - дневная учебная неделя)

Начало учебного года 01 сентября 2018

1 четверть

01.09.2018-26.10.2018
(8 недель, 5-6 кл)

01.09.2018-27.10.2018
(8 недель, 7-9 кл)

22.10.2018-
26.10.2018

22.10.2018-
27.10.2018

27.10.201 {

28.10
05.1

3-05.11.2018

.2018 -
1.2018

2 четверть 06.11.2018-26.12.2018
(7,5 недель)

20.12.2018-
26.12.2018

27.И
09.0

>.2018-
1.2019

3 четверть 10.01.2019-22.03.2019
(10,5 недель, 5-6 кл)

10.01.2019-23.03.2019
(10,5 недель)

18.03.2019-
22.03.2019
18.03.2019-
23.03.2019

23.03
31.0

24.03
31.0

.2019 -
3.2019
.2019 -
3.2019

4 четверть 01.04.2019-24.05.2019
(5-9 кл.)

(8 недель)

20.05.2019-
24.05.2019

ВСЕГО
34 учебные недели

(5-9 кл.)
Окончание учебных занятий

5-9 классы 24 мая 2019

Окончание учебного года 30 июня 2019
10 - . [1 классы (6 - дневная учебная неделя)

Начало учебного года 01 сентября 2018

1 полугодие

01.09.2018-27.10.2018
(8 недель)

22.10.2018-
27.10.2018

28.10
05.1

.2018 -
1.2018

06.11.2018- 26.12.2018
(7,5 недель)

20.12.2018 -
26.12.2018

27.1:
09.0

>.2018-
1.2019

2 полугодие

10.01.2019-23.03.2019
(10,5 недель)

18.03.2019-
23.03.2019

24.03
31.0

.2019 -
3.2019

01.04.2019-24.05.2019
(8 недель)

20.05.2019-
24.05.2019

34 учебные недели
(10,11 кл.)

Окончание учебных занятий
10 классы

24 мая 2019 -

Окончание учебных занятий
11 классы

24 мая 2019

Окончание учебного года 30 июня 2019

Директор АК Л.А. Смагина

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический колледж

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

(АК)

СОГЛАСОВАНО
ДиректорДК,АНПОО «ДВЦНО»

: / 5:

Л А . Смагина
2018г.

Предметные области

Русский язык и
литература

Учебные предметы

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Русский язык

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНвЩ ^Щ 5Ш <ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебшЖВД^Ь^класс

34 учебные недели

Литература ?2

цно»
фшикова

2018г.

ество
за год

Иностранный язык Иностранный язык (английский) Э2
Математика и
информатика

Математика
Алгебра
Г еометрия

Информатика

170

Общественно-научные
предметы

История России. Всеобщая история
География

Естественно-научные
предметы

Физика
Химия

Биология
Искусство Музыка

Изобразительное искусство
Технология Технология (информационные

технологии, технология общения)
Физическая культура и
основы безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности
жизнедеятельности
Физическая культура

Всего часов 26 884

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Развивающее обучение»
34 учебные недели

5 класс
Обществознание/О ДНКНР 0,5/0,5
Иностранный язык (английский) 102

Второй иностранный язык
(китайский/испанский) 2/2

68 68

Смысловое чтение 0,5
Всего часов 6,5 221

Итого часов по образовательной программе 32,5 1105

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический

(а к >;
СОГЛАСОВАНО //з _ УТВЕРЖДАЮ

Директор^К^АНПОО «ДВЦНО» |юкто^ЖНИОО)«ДВЦНО»
Ширшикова

«Л 9'.
Л.А. Смагина

2018г. — 2018г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОЩШЦЩРГОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год, 6 класс

34 учебные недели

Предметные области Учебные предметы
Количество

часов в
неделю

Колич
часов

[ество
за год

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
Русский язык и Русский язык 6 2^4
литература

Литература 2 4 Р
Иностранный язык Иностранный язык (английский) 3 Ф
Математика и Математика 5 що .

информатика Алгебра -

Г еометрия -

Информатика -

Общественно-научные История России. Всеобщая история 2 6^
предметы Обществознание 1

Г еография 1 34
Естественно-научные Физика -

предметы Химия -

Биология 1 34
Искусство Музыка 1 31

Изобразительное искусство 1 34
Технология Технология (информационные

технологии, технология общения) 2 68

Физическая культура и
основы безопасности

Основы безопасности
жизнедеятельности

-

жизнедеятельности Физическая культура 2 68

Всего часов 27 91 8

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Развивающее обучение»
34 учебные недели

6 класс
Иностранный язык (английский) 3 ц 2
Второй иностранный язык
(китайский/испанский)

2/2 68/ 68

Всего часов 5 1|!'0
Итого часов по образовательной программе 32 1088

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

СОГЛАСОВАНО

Академический колледа^^ю ^:
(АК)

Директор^АК,АНПОО «ДВЦНО»
_______ у- ^  Л.А.Смагина
«13» 2018г.

^  _ Ра^ м и г
\\ Ь, \  цо<У'лОчт(

.УТВЕРЖДАЮ
)«ДВЦНО»
1.Ширшикова

12018г.

у ч е б н ы й  п л а н  о с н о в н о й

/V/
Га з о в а н и я

на 2018-2019 учебный год, 7класс
34 учебные недели

Предметные области Учебные предметы
Количество

часов в
неделю

Количество
часов за год

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Русский язык и Русский язык 4 п к
литература Литература 2 б&
Иностранный язык Иностранный язык (английский) 3 Кр.

Математика и Алгебра л:> Ш
информатика Г еометрия 2 6$
Общественно-научные История России. Всеобщая история 2 6?
предметы Обществознание 1 3Г

Г еография 2 68
Естественно-научные Физика 2 68
предметы Химия -

Биология 2 6\\

Искусство Искусство (Музыка.
Изобразительное искусство) 2 6

Технология Технология (информационные
технологии, технология общения) 2 68

Физическая культура и
основы безопасности

Основы безопасности
жизнедеятельности

-

жизнедеятельности Физическая культура 2 68

Всего часов 29 9816

УЧЕБ]НЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Развивающее обучение»
34 учебные недели

7 класс
Иностранный язык (английский) 3 1(|2
Второй иностранный язык
(китайский/испанский) 2/2 68/ы

Основы исследовательской и
проектной деятельности

1 3

Всего часов 6 2()4
Итого часов по образовательной программе 35 1190

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический к о л л в д я ^ = ^

(АК)
СОГЛАСОВАНО / / ^ /  УТВЕРЖДАЮ

Директор АК АНПОО «ДВЦНО» / / /  / & » * .  „„„ .^ Ш е Ь /О ^ т о б  «ДЁ
:'^'Т--1-ЖА.Смагина !(?*

2018г. 'А̂  \  ■̂ля̂ ок./,.р «'3̂ 5Г̂ .' —-

УЧЕБНЫЙ ПЛАН О С Н О В Н О ^Ш В Щ Й ^Р А ЗО В А Н И Я
на 2018-2019 учебньнгт^^Ь^к^сс

34 учебные недели

ЦНО»
ршикова
2018г.

Предметные области Учебные предметы Количество часов в
неделю

Количе
за

пгво
год

часов

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
Русский язык и
литература

Русский язык лэ (02
Литература 2 58

Иностранный язык Иностранный язык
(английский)

о3 02

Математика и
информатика

Алгебра 3 02
Г еометрия 2 58
Информатика и ИКТ 1 И

Общественно-научные
предметы

История 2 58
Обществознание (включая
экономику и право) 1 54

Г еография 2 &8
Естественно-научные
предметы

Физика 2 !58
Химия 2 68
Биология 2 68

Искусство Искусство 1 и
Технология Технология 1 и
Физическая культура и
основы безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности
жизнедеятельности 1 В4

Физическая культура 2 о8
Всего (обязательная часть) 30 1 )20

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Развивающее обучение»
34 учебные недели

8 класс

№п/п Наименование дисциплины Количество часов в
неделю

Количество  ̂
за год

1СОВ

Английский язык (Е8Ь) 3 102
Второй иностранный язык
(китайский/испанский) 2/2 68/68

Психолого-педагогический курс
«Мой профессиональный
ориентир»

1 34

Всего часов 6 204
Итого часов по образовательной

программе 36 1224

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРЕАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический колледж

(АК) .

СОГЛАСОВАНО
Директор А ^ ^НПОО «ДВЦНО»
_________^  ^  >"Л.А. Смагина
«Л*9у> 2018г.

УТВЕРЖДАЮ
^  О «ДВЦНО»

С.В. Ширшикова
2018г.

В ОС̂
УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЙДГО'бБРАЗОВАНИЯ

на 2018-2019 учебный год, 9 класс
34 учебные недели

Учебные предметы Количество часов в неделю Количеств^
гс|д

I часов за

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ
Русский язык 2 68
Литература 3 щ )
Иностранный язык (английский) 3 10̂ >
Алгебра 3 105)
Г еометрия 2 68
Информатика и ИКТ 2 68
История 2 68
Обществознание (включая
экономику и право) 1

1
34

Г еография 2 6^
Физика 2 68
Химия 2 68
Биология 2 68
Искусство (МХК) 1 34
Физическая культура 3 10
Всего (обязательная часть) 30 1(120 -

1

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧ
ОБРАЗОВАТЕЛЬН

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР I
Академиче

0

СОГЛАСОВАНО
Директор АК АНПОО «ДВЦНО»

иг; ^ > Л.А. Смагина

ЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
[АЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
зкий колледж

П ё %п УТВЕРЖДАЮ

и  ( л. ш
ЦНО»
иршикова

2018г.«^#» 2018г. \\1 Д ’ «^ / /  Сиф ч*
О \\* <о\ т°п рг~щ }  VУ  #у/

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛШВРб=ОБРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Развивающее обучение»
34 учебные недели

9 А класс

•

№п/п Наименование дисциплины Количество часов
в неделю

Количество
за год

часов

Русский язык 1 34
Математика 1 34
1 предмет по выбору 2 68
2 предмет по выбору 2 68
Иностранный язык (китайский) 2 68
Всего 8 272

9 Б класс

№п/п Наименование дисциплины Количество часов
в неделю

Количество
за год

часов

Русский язык 1 34
Математика 1 34
1 предмет по выбору 2 68
2 предмет по выбору 2 68
Всего 6 204

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЫ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВ;
Академический кожгежаь.

СОГЛАСОВАНО / / ^ у  ^ Ж ч У Т В Е Р Щ
Директор Щ  АНПОО «ДВЦНО» / / /  ^ ^ . ВОстоЛ к ^ % Ш Ш (

Л А . Смагина 1! 1 *. (

-1АЯ

\НИЯ»

1АЮ
)}<ДВЦНО»
В. Ширшико

— 2018г
за

0̂29
УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО Ш щ Ш ^бБРА ЗО ВА НИ Я

на 2018-2019 учебный год, 10 класс
34 учебные недели

Учебные предметы Количество часов в неделю Количество ча<
год

с•В 341

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УЧЕБ!-1ЫЕ ПРЕДМЕТЫ НА БАЗОВОМ УРОВНЕ
Русский язык 1 34
Литература о 102
Иностранный язык (английский) л.3 102
Математика 4 136
Информатика и ИКТ 1 34
История 2 68
Обществознание (включая
экономику и право) 2 68

Г еография 1 34
Физика 2 68
Астрономия 1 34
Химия 1 34
Биология 1 34
ОБЖ 1 34
Физическая культура 3 102
Всего (обязательная часть) 26 884

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕЩ [И
Математика 1 34
Русский язык 1 34
Психолого-педагогическая
поддержка программы
профессионального выбора

1 34

Всего (часть, формируемая
участниками образовательных
отношений)

3 102

Итого 29 986

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический колледж

(АК)

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОГЛАСОВАНО
Директор АК АНПОО «ДВЦНО»

Л А. Смагина
«Жд» 2018г.

ВЦНО»
Ширшико

— 2018г

УЧЕБНЫЙ п л а н  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Индивидуальное профильное обучение»
34 учебные недели

10 класс

Профиль Предметы, изучаемые на профильном
уровне

Количество
часов в нед.

1

ч

оличество
асов в год

Физико-математический
профиль

Физика 2 68
Математика 2 68
Информатика 2 68

Химико-биологический
профиль

Химия 2 68
Биология 2 68
Математика 2 68

Социально-экономический
профиль

Обществознание 2 68
Экономика / Право 1/1 34/34
Математика 2 68

1_Социально-гуманитарный
профиль

История 2 68
Литература 2 68
Право 2 68

2_Социально-гуманитарный
профиль

История 2 68
Право 2 1 68
Иностранный язык (английский) 2 68

Филологический профиль
Русский язык 2 68
Иностранный язык (английский) 2 68
Литература 2 68

ва

ЭЛЕКТИВНЫЕ УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ -  2 ЭЛЕКТИВНЫХ КУРСА ПО ВЫБОРУ
Название курса Кол-во 4̂ 1СОВ I5 ГОД

Математика Решение задач повышенного уровня щ
Русский язык Синтаксис простого осложненного предложения ЭН1
Обществознание Конституция РФ 3<!
Химия Химическая лаборатория 3
Физика Решение задач повышенного уровня 3||
География Политическая карта мира Ц
Биология Генетика (решение задач повышенного уровня)
История Исторический портрет (эпоха, событие, личность) 1

'02уБ9

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОГЛАСОВАНО
Директор^ДК АНПОО «ДВЦНО»

П А Г м ягиняЛ А . Смагина
2018г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО

\ УТВЕРЖДАЮ
«ДВЦНО»

.В. Ширшико^
—  2018Г.

БРАЗОВАНИЯ
на 2018-2019 учебный год, 11 класс

34 учебные недели

Учебные предметы Количество часов в неделю Количество час
год

ов за

Обязательные учебные предметы на базовом уровне
Русский язык 1 34
Литература о3 102
Иностранный язык (английский) 3 102
Математика 4 136
Информатика и ИКТ 1 34
История 2 68
Обществознание (включая
экономику и право) 2 68

Г еография 1 34
Физика 2 68
Астрономия 1 34
Химия 1 34
Биология 1 34
ОБЖ 1 34
Физическая культура 3 102
Всего (обязательная часть) 26 884

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Математика 1 34
Русский язык 1 34
Психолого-педагогическая
поддержка программы
профессионального выбора

1 34

Всего (часть, формируемая
участниками образовательных
отношений)

3 102

Итого 29 986

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Академический колледж

(АК) - 2 = = = ^

СОГЛАСОВАНО : И 4 у ^  ТВ ЕРЖ ДАЮ
Директор АК АНПОО «ДВЦНО» \\и’Ждальневоср-ДшЙ^^ АЙпдо «ДВЦН

. -Л.А. Смагина ((§ Ширш
«*С0» 2018г. \\1*\ п_

о»
ико
18г

ва

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Д О П О Л Н И Т Е Й й Ш ^^А ЗО В А Н И Я
на 2018-2019 учебный год,

ПО ПРОГРАММЕ «Индивидуальное профильное обучение»
34 учебные недели

11 класс

Профиль Предметы, изучаемые на профильном
уровне

Количество
часов в нед.

Кс
ч.ас

шчество
ов в год

Физико-математический
профиль

Физика 2 68
Математика 2 68
Информатика 2 68

Химико-биологический
профиль

Химия 2 68
Биология 2 68
Математика 2 68

Социально-экономический
профиль

Обществознание 2 68
Экономика / Право 1/1 34/34
Математика 2 68

1_Социально-гуманитарный
профиль

История 2 68
Литература 2 68
Право 2 68

2_Социально-гуманитарный
профиль

История 2 68
Право 2 68
Иностранный язык (английский) 2 68

Филологический профиль
Русский язык 2 68
Иностранный язык (английский) 2 68
Литература 2 68

ЭЛЕКТИВНЫЕ УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ -  2 ЭЛЕКТИВНЫХ КУРСА ПО ВЫБОРУ:
Название курса Кол-во ча< с)В в год

Математика Решение задач повышенного уровня 34
Русский язык Трудные случаи пунктуации в сложном предложении 34
Обществознание Универсальный курс «Экономика и право» 34
Химия Химическая лаборатория 34
Физика Решение задач повышенного уровня 34
География Политическая карта мира з4
Биология Генетика (решение задач повышенного уровня) з |
История Исторический портрет (эпоха, событие, личность) 34